
maria enriqueta jimenez
2.3 kW 8 de Septiembre de 2024

1C 708240153427

671 kWh $ 1,672

4 624 kWh $51

96.95 % BIMESTRE $ 1,621

$10,035.00 MXN $304.00 MXN $9,731.00 MXN

575 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 8 de Septiembre de 2024 23 de Septiembre de 2024

# 20240001

maria enriqueta jimenez  

4 Trina Solar PV Module 575W

1 ApSystems Inverter 2000 W

4 Mano de Obra Joel

1 Material eléctrico AC

1 Material Eléctrico CD

Subtotal $ 28,978.51

Descuento $ -5,795.70

IVA $ 5,563.87

TOTAL (MXN) $ 40,338.09



1 $ 10,035.00 $ 304.00 $ 0.00 $ 9,731.00 $ 9,731.00 $ -30,607.09

2 $ 10,536.75 $ 319.20 $ 0.00 $ 10,217.55 $ 10,217.55 $ -20,389.54

3 $ 11,063.59 $ 335.16 $ 0.00 $ 10,728.43 $ 10,728.43 $ -9,661.11

4 $ 11,616.77 $ 351.92 $ 0.00 $ 11,264.85 $ 11,264.85 $ 1,603.74

5 $ 12,197.61 $ 369.51 $ 0.00 $ 11,828.09 $ 11,828.09 $ 13,431.83

6 $ 12,807.49 $ 387.99 $ 0.00 $ 12,419.50 $ 12,419.50 $ 25,851.33

7 $ 13,447.86 $ 407.39 $ 0.00 $ 13,040.47 $ 13,040.47 $ 38,891.80

8 $ 14,120.25 $ 427.76 $ 0.00 $ 13,692.49 $ 13,692.49 $ 52,584.29

9 $ 14,826.27 $ 449.15 $ 0.00 $ 14,377.12 $ 14,377.12 $ 66,961.41

10 $ 15,567.58 $ 471.60 $ 0.00 $ 15,095.97 $ 15,095.97 $ 82,057.39

11 $ 16,345.96 $ 495.18 $ 0.00 $ 15,850.77 $ 15,850.77 $ 97,908.16

12 $ 17,163.26 $ 519.94 $ 0.00 $ 16,643.31 $ 16,643.31 $ 114,551.47

13 $ 18,021.42 $ 545.94 $ 0.00 $ 17,475.48 $ 17,475.48 $ 132,026.95

14 $ 18,922.49 $ 573.24 $ 0.00 $ 18,349.25 $ 18,349.25 $ 150,376.20

15 $ 19,868.61 $ 601.90 $ 0.00 $ 19,266.71 $ 19,266.71 $ 169,642.92

16 $ 20,862.04 $ 631.99 $ 0.00 $ 20,230.05 $ 20,230.05 $ 189,872.97

17 $ 21,905.15 $ 663.59 $ 0.00 $ 21,241.55 $ 21,241.55 $ 211,114.52

18 $ 23,000.40 $ 696.77 $ 0.00 $ 22,303.63 $ 22,303.63 $ 233,418.15

19 $ 24,150.42 $ 731.61 $ 0.00 $ 23,418.81 $ 23,418.81 $ 256,836.96

20 $ 25,357.95 $ 768.19 $ 0.00 $ 24,589.75 $ 24,589.75 $ 281,426.71

21 $ 26,625.84 $ 806.60 $ 0.00 $ 25,819.24 $ 25,819.24 $ 307,245.95

22 $ 27,957.13 $ 846.93 $ 0.00 $ 27,110.20 $ 27,110.20 $ 334,356.16

23 $ 29,354.99 $ 889.28 $ 0.00 $ 28,465.71 $ 28,465.71 $ 362,821.87

24 $ 30,822.74 $ 933.74 $ 0.00 $ 29,889.00 $ 29,889.00 $ 392,710.87

25 $ 32,363.88 $ 980.43 $ 0.00 $ 31,383.45 $ 31,383.45 $ 424,094.31



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 388.7 353.9 364.5 331.5 305.8 285.3 321.7 315.1 284.2 302.5 345.9 384.3

Consumo actual 335.5 335.5 335.5 335.5 335.5 335.5 335.5 335.5 335.5 335.5 335.5 335.5


